tp,.c{cltll!'a de Óão ]o.Jé dO<d ÚlllqJOJ

€diodo de Óllo 'Pa#LÚ)

LIVRO N''

DECRETO N2 9603/98
de 03 de dezembro de 1998

FLS. "JO

PUBLICADO (A) NO JORNAL
';OU: TIM DO MUNICiPIC),
No .. :J.~.Q ... de o:t.t.(!'?.!J.9Y

I

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar
no valor de RS 765.952.00.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos ,
no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 7° e 8° da Lei
5.137 de 29 de Dezembro de 1. 997 e artigo 93, inciso IX da Lei
Orgânica do Município de OS de Abril de 1.990,

D E C R E TA:

Art. 1Q. Fica aberto um crédito suplementar
no valor de R$ 765.952,00 (Setecentos e Sessenta e Cinco Mil e
Novecentos e Cinquenta e Dois Reais) destinado a suplementar as
seguintes dotações do orçamento vigente:

40.10
40.10-0841190.1033
40 . 10- 4110
40.10-0841190.2027
40.10-4120

40.10-0842021.2028

40.10- 3132
40 . 10- 0842188.2038
40.10-3120
40.10-3131
40.10 - 3132
40.10 - 0842247.2096
40.10-3120

45.10
45.10 - 0846224.2065
45 . 10-3131
45 . 10-3132

55.10
55.10-0307021 .2004

SECRETARIA DE EDUCAÇIO
SECRETARIA GERAL
Construção Ou Ampliação De NEIS E EMEIS
Obras e Instalações 161.000,00
Manutenção Do Ensino Pré- Escolar
Equipamentos e Material
Permanente 4 . 100,00
Manutenção Dos Serviços Administrativos
Da SME
Outros Serviços e Encargos
Manutenção Do Ensino Fundamental
Material de Consumo
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos
Biblioteca Pública
Material de Consumo

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL

5.000,00

13.000,00
1. 500.00

39.000,00

850,00

Manutenção Das Atividades Comunitárias
Remuneração de Serviços Pessoais 21.350,00
Outros Serviços e Encargos 8.650,00

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETAR! A GERAL
Manutenção Dos Serviços

(\

1Jrc/df11ro tÚ São ]odl dotJ CaflqJOd
6dtado de óao 1>aulo

LIVRO N'' FLS. "J 0

PUBLICADO {A) NO JORNAL
GOI_ETIM DO MUNICIPIO
No •..•...•......... de ...... / ...... / ..... .

cont. do DECRETO NQ 9603/98 - fls. 02

55.10-3120
55.10-3131
55.10-0307021.2031

55.10-3120
55.10-1691575.2023
55.10-3120

60.10
60.10-1375428.4026
60.10-3132-SIH

80.10
80.10-0307014.1002
80.10-4110
80.10-0307021.2090
80.10-3132
80.10-0845031.4044

80.10-3211
80.10-0848031.4057
80.10-3211

corre por conta da
orçamento vigente:

05.10
05.10-0307021.2004
05.10-3120

20 . 10
20.10-0630174.2020
20.10-4120

25 . 10
25.10-0308030.2040
25.10-3132
25.10-0308030.2041
25.10-3120

Material de Consumo
Remuneração de Serviços Pessoais
Conservação De Próprios E
Logradouros Públicos
Material de Consumo
Combustíveis E Lubrificantes
Material de Consumo

SECRETARIA DE SAóDE -
FUNDO MUNICIPAL DE SAóDE
SECRETARIA GERAL
Convênio SUS/Serni Plena
Outros Serviços e Encargos ·

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS GERAIS
Aquisição De Imóveis
Obras e Instalações
Tarifas Diversas E Outros Encargos
Outros Serviços e Encargos
Fundação Hélio Augusto De
Souza - F.U.N.D.H.A.S.
Transferências Operacionais
Fundação Cultural
Transferências Operacionais

33.642,00
5.000,00

23.400,00

28.000,00

50.000,00

10.600,00

33.500,00

17 . 600,00

309.760,00

Art. 2Q. O Crédito aberto no artigo anterior
anulação parcial das seguintes dotações do

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA GERAL
Manutenção Dos Serviços
Material de Consumo 5.750,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Guarda Municipal
Equipamentos e Material Permanente 15.000,00

SECRETARIA DA FAZENDA
SECRETARIA GERAL
Manutenção Dos Programas De Arrecadãção
Outros Serviços e Encargos 1 5.000,00
Manutenção De Fiscalização E Posturas
Material de Consumo · .000,0

I

I

1>rc/<itlll'a de Óào ]odé docJ Úl•110J

€.nado de óao 1>aulo
LIVRO N '1 FLS. "JO

-l1..·C"DO (A) NO JORNAL
FíiM DO MUNICIPIO

................ de ..... ./ ...... / ......

cont. do DECRETO NQ 9603/98 - fls. 03

30.10
30.10-0377021.2008
30.10-3132

40.10
40.10-0841185.2029
40.10-4120

40.10 - 0841190.1033
40.10 - 4120
40.10 - 0841190.2027
40.10-3131
40.10- 0842021.2028

40.10-4120
40.10 - 4192
40.10- 4260

40.10- 0842187 .2030
40 . 10-3120
40.10-3132
40.10- 0842188 . 2038
40.10- 3254
40.10-4120
40.10-0842188.3012
40.10- 4120
40.10- 0842247.2096
40 . 10-3132
40.10 - 4120
40.10 - 0842427.2043
40.10 - 3120
40.10-3132
40.10- 412 0
40.10 - 0845215.202 5
40.10- 3120
40.10-3131
40.10- 3132
40.10- 0849252.2037
40.10-3120
40.10- 4120

55.10
55 . 10- 0317021.1063
55.10- 4110
55.10- 1688534 .2078

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
SECRETARIA GERAL
Manutenção Dos Programas De Meio Ambiente
Outros Serviços e Encargos 5.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇfiO
SECRETARIA GERAL
Manutenção De Creches e IMIS
Equipamentos e Material
Permanente 11.000,00
Construção Ou Ampliação De NEIS E EMEIS
Equipamentos e Material Permanente 1. 000, 00
Manutenção Do Ensino Pré-E~colar
Remuneração de Serviços Pessoais 8.000,00
Manutenção Dos Serviços Administrativos
Da SME
Equipamentos e Material Permanente 35.000,00
Despesas de Exercícios Anteriores 1. 000, 00
Constituição ou Aumento de Capital de
Empresas Comerciais ou Financeiras 10.200,0Ó
Manutenção Do Programa De Alfabetização
Material de Consumo 9.500,00
Outros Serviços e Encargos 2.000,00
Manutenção Do Ensino Fundamental
Apoio Financeiro a Estudantes 540,00
Equipamentos e Material Permanente 16.000,00
Conclusão E/Ou Ampliação De Escolas
Equipamentos e Material Permanente 70.000 , 00
Biblioteca Pública
Outros Serviços e Encargos
Equipamentos e Material Permanente
Merenda Escolar

1. 000,00
8.050,00

Material de Consumo 2.500,00
Outros Serviços e Encargos 11.000,00
Equipamentos e Material Permanente 8.000 , 00
Manutenção Do Ensino Profissionalizante
Material de Consumo 1.000,00
Remuneração de Serviços Pessoais 11.000,00
Outros Serviços e Encargos 6.000,00
Manutenção Do Ensino Especial
Material de Consumo
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL

3.500,00
8.160,00

Programa Para Reciclagem De
Obras e Instalações
Pedreira Municipal

Resíduos Sólidop
40.042,00

~ '"'\ L~

1Jre{eiiura tÚ Óão ]odé do.l Úl1111]0<d

€dtado dt. Ódo 1Jaulo

LIVRO N'' FLS. "JO

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUNIClPIO
No················· de ..... ./ .. ... ./ ..... .

i

cont. do DECRETO NQ 9603/98 - fls. 04

55 . 10-3132

60.10
60.10-1375428.4026
60.10-3131-SIH

65.10
65.10-1691571.2076
65.10-3120

70.10
70.10-0309042.4021
70.10-4120

80.10
80 . 10-0307021.2060
80.10-3132
80.10-0307021.2090
80.10-4192
80.10-0848031.4057
80 . 10-4311
80.10- 1581486.6063

80.10-3214

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE SAóDE -
FUNDO MUNICIPAL DE SAóDE
SECRETARIA GERAL
Convênio SUS/Semi Plena
Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARIA DE TRANSPORTES
ASSESSORIA GERAL

50 . 000,00

50.000,00

Manutenção Das Atividades Dos Transportes
Material de Consumo 2.000,00

SECRETARIA DE DESENVOLV.IMEN'l'O ECONôMICO
SECRETARIA GERAL
Fábrica De Empregos
Equipamentos e Material Permanente 13.650,00

ENCARGOS GERAIS DO MUNICfPIO
ENCARGOS GERAIS
Benefícios Concedidos
Outros Serviços e Encargos 12.700,00
Tarifas Diversas E Outros Encargos
Despesas de Exercícios Anteriores 10.000,00
Fundação Cultural
Auxílios para Despesas de Capital 309.760,00
Fundo Municipal Do Direito Da Criança
E Do Adolescente
Contribuições e Fundos 17.600,00

Art. 32 . Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

03 de dezembro de 1998.

..

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

-.f

~ ,,1\AJ.. ~'J'A 1 .i...' Ac~ --"'. l0
Emanuel Fe~nan s
Prefeito Munic· al

{

1>rcldt/U'Q de Óâo ]odi doJ Ca~

€dtado tÚ óao 'PoMID

LIVRO N ''

cont. do DECRETO NQ 9603/98 - fls. 05

FLS. "JO

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUNICiPIO
~ ......... ... """ de - . .J.-.J ___ _

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos três dias do mês de dezembro
do ano de hum mil novecentos e noventa e oito.

lc·o Araújo Ribeiro
- de Formalização e Atos